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Nr sprawy D25M/252/N/20-40rj/24
                                                                                                                                                                             Gdynia, dnia 17.07.2024 r.
Wykonawcy 
biorący udział w postępowaniu
Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na: Dzierżawa urządzenia do operacji zaćmy na Oddział Okulistyczny w Szpitalu Morskim im. PCK w Gdyni
Szpitale Pomorskie Sp. z o. o. (dalej Zamawiający), na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. 2023 poz. 1605 ze zm.), udziela następujących odpowiedzi na pytania Wykonawców:
Pytanie 1 - dot. „Zestawienie parametrów wymaganych „ Załącznik nr 2 do SWZ
Czy Zamawiający dopuści aparat wyposażony w pompę roboczą perystaltyczną?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza aparat wyposażony w pompę roboczą perystaltyczną.

Pytanie 2 - „Zestawienie parametrów wymaganych „ Załącznik nr 2 do SWZ

Czy Zamawiający dopuści aparat do operacji zaćmy fabrycznie nowy o roku produkcji 2023 ?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza fabrycznie nowy aparat o roku produkcji 2023.
Pytanie 3 - dot. projektu umowy

Czy Zamawiający zgodzi się podnieść gwarantowany poziom realizacji umowy wskazany w §2 ust. 3 do 80%?

Uzasadnienie:

Zagwarantowanie Wykonawcy realizacji umowy na poziomie niższym niż 80% uniemożliwia mu racjonalne skalkulowanie oferty i należytą ocenę ryzyka, co byłoby niekorzystne dla każdej ze stron?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę. Zamawiający zmienia treść par. 2 ust. 3 w tym zakresie.
Pytanie 4 - dot. projektu umowy

Czy Zamawiający zgodzi się przyjąć §4 ust. 16 umowy w następującym brzmieniu: „W przypadku przeglądów technicznych poza siedzibą Zamawiającego lub naprawy aparatury trwającej dłużej niż 3 dni robocze, Wykonawca zapewni aparaturę zastępczą w ciągu kolejnych 24 godzin w dni robocze  od chwili telefonicznego zgłoszenia na wskazany numer telefonu/e-mail  Wykonawcy.”?

Uzasadnienie:

Zgodnie z §4 ust. 14 umowy Wykonawca ma 3 dni robocze na usunięcie awarii, zasadnym jest więc, aby termin ten był zachowany we wszystkich jednostkach redakcyjnych umowy. Dopiero gdy naprawa okaże się nieskuteczna w tym terminie Wykonawca może podstawić urządzenie zastępcze bez zbędnej zwłoki, tj. na następny dzień roboczy.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę. Zamawiający zmienia treść par. 4 ust. 16 w tym zakresie.
Pytanie 5 - dot. projektu umowy

Czy Zamawiający zgodzi się przyjąć §5 ust. 1 umowy w następującym brzmieniu: „W przypadku stwierdzenia wad ilościowych lub wad jakościowych w dostarczonym przedmiocie dzierżawy  Zamawiający powiadomi Wykonawcę niezwłocznie, tj. nie później niż w terminie 7 dni od daty ich stwierdzenia, a Wykonawca wymieni przedmiot dzierżawy na wolny od wad niezwłocznie, nie później niż w ciągu 3 dni roboczych od momentu powiadomienia.”?

Uzasadnienie:

Uprzejmie odsyłam do wcześniejszych wyjaśnień.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę. Zamawiający zmienia treść par. 5 ust. 1 w tym zakresie.
Pytanie 6 - dot. projektu umowy

Czy Zamawiający zgodzi się przyjąć §6 ust. 1 umowy w następującym brzmieniu: „Wykonawca zapłaci kary umowne w przypadku: 

a) nieterminowej dostawy aparatu w wysokości 0,2% łącznej wartości brutto umowy za każdy dzień zwłoki w stosunku do terminu określonego w § 4 ust. 5 niniejszej Umowy, ale nie więcej niż 4% łącznej wartości umowy,

b) nie dochowania innych terminów określonych w § 4 lub 5 w wysokości 0,2 % łącznej wartości brutto Umowy  za każdy dzień zwłoki, ale nie więcej niż 4% łącznej wartości umowy,

c) odstąpienia od Umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy w wysokości 10% łącznej wartości brutto niezrealizowanej części Umowy;

d) zwłoki w dostarczeniu dokumentów wymienionych w § 4 ust. 4 lub 21 niniejszej umowy w wysokości 50 zł za każdy dzień zwłoki i nie więcej niż 1.000 zł.”?

Uzasadnienie:

- Kary umowne powinny zostać obniżone do wartości bardziej odpowiadającej wysokości ewentualnej szkody, jakiej może doznać Zamawiający, a ponadto zasadnym jest ustanowienie osobnego górnego limitu naliczania kar dla każdej zwłoki z osobna;

- Kara umowna naliczana w przypadku odstąpienia od umowy powinna być naliczana w oparciu o wartość jeszcze jej niezrealizowanej części, w przeciwnym wypadku miałaby zawsze tę samą wysokość bez względu na okres trwania dzierżawy i korzystania z urządzenia przez Zamawiającego;
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. W §6 ust. 3 umowy jest bowiem wskazany górny pułap kar.
Pytanie 7 - dot. projektu umowy

Czy Zamawiający zgodzi się obniżyć górny limit naliczania kar umownych wskazany w §6 ust. 3 umowy do 20%?

Uzasadnienie:

Limit naliczania kar w wysokości aż 50% wartości umowy jest zbyt wygórowany, zasadnym jest jego obniżenie. W razie uzasadnionej potrzeby Zamawiający może dochodzić odszkodowania uzupełniającego na zasadach ogólnych.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.
Pytanie 8 - dot. projektu umowy

Czy Zamawiający zgodzi się przyjąć dodać w §8 ust. 3 umowy kolejne zdanie w następującym brzmieniu: „Zmiana ta nie wymaga zawierania aneksu do umowy.“?

Uzasadnienie:

Strony nie mają żadnego wpływu na wysokość stawki VAT, która powinna być stosowana zgodnie z obowiązującymi przepisami bez konieczności zawierania aneksu do umowy.?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie zapisu.
Pytanie 9 - dot. projektu umowy

Czy Zamawiający zgodzi się zmienić §8 ust. 9 umowy w ten sposób, że wynagrodzenie Wykonawcy nie ulegnie obniżeniu poniżej ceny ofertowej?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę.
Pytanie 10 - dot. projektu umowy

Czy Zamawiający zgodzi się przyjąć §9 ust. 2 umowy w następującym brzmieniu: „Zamawiający zastrzega sobie prawo do rozwiązania Umowy w trybie natychmiastowym w przypadku 

a)
trzykrotnej realizacji Umowy niezgodnie ze złożoną ofertą po uprzednim bezskutecznym pisemnym wezwaniu Wykonawcy do prawidłowej realizacji Umowy,

b)
podwyższenia czynszu dzierżawnego przez Wykonawcę z naruszeniem zapisów nn. Umowy i niedokonania korekty cen w ciągu 3 dni roboczych od otrzymania stosownego żądania,

c)
innej trzykrotnej nienależytej realizacji Umowy przez Wykonawcę po uprzednim bezskutecznym pisemnym wezwaniu Wykonawcy do prawidłowej realizacji Umowy.”?

Uzasadnienie:

- Umowa zostaje zawarta aż na 36 miesięcy, dlatego zasadnym jest zwiększenie dopuszczalnej liczby uchybień niewiążących się z ryzykiem jej wcześniejszego rozwiązania, które powinno być ostatecznością;

- Podwyższenie czynszu może być rozumiane jako nieprawidłowo naliczona stawka czynszu na skutek błędu ludzkiego lub komputerowego. W przypadku wystąpienia takiego zdarzenia Zamawiający powinien wezwać Wykonawcę do niezwłocznej korekty dokumentów księgowych;?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.
Zamawiający informuje, iż zamieszcza na stronie internetowej prowadzonego postępowania Projekt umowy (załącznik nr 5 do SWZ) po zmianach z dnia 17.07.2024 r.

WSZYSTKIE WPROWADZONE ZMIANY STAJĄ SIĘ INTEGRALNĄ CZĘŚCIĄ SWZ I ZASTĘPUJĄ LUB UZUPEŁNIAJĄ ZAPISY SWZ W ODPOWIEDNIM ZAKRESIE.
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